
Id: SDNZD­SFBSS­DMCIV­BLGQH­SISNQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/81/2011
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bielsku­Białej z przeznaczeniem na pokrycie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych 

i remontowych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 14 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z 2001  roku Nr  142 poz.  1591  ze  zm.)  art.  19b pkt.  1 i  art.  19h pkt.  1 oraz  art.  19g pkt.  2 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 roku o Państwowej Staży Pożarnej (Dz.U. z 2009 Nr 12 poz. 68 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 

§ 1. 

Przekazuje  się  z budżetu  gminy  Bestwina  na  2011  rok  środki  finansowe  poprzez  wojewódzki  "Fundusz 
Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej"  przy  Komendzie  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Katowicach  w wysokości  15  000,00  zł  (słownie:  piętnaście  tysięcy  złotych)  na  potrzeby  Komendy 
Miejskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Bielsku­Białej  z przeznaczeniem  na  pokrycie  wydatków 
inwestycyjnych związanych z zakupem samochodu specjalnego drabiny. 

§ 2. 

Warunki przekazania środków finansowych określi porozumienie zawarte przez Wójta Gminy Bestwina ze 
Śląskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek



Id: SDNZD­SFBSS­DMCIV­BLGQH­SISNQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/81/2011

Rady Gminy Bestwina

z dnia 27 października 2011 r.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142,  poz.  1591  ze  zm.)  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  należy  do  zadań  własnych  gminy, 
obejmujących  m.in.  sprawy  porządku  publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli  oraz  ochrony 
przeciwpożarowej  przeciwpowodziowej.  Realizując  te  zadania,  gmina  może  uczestniczyć  w pokrywaniu 
części  kosztów  funkcjonowania  Państwowej  Straży  Pożarnej,  a środki  finansowe  przez  nią  przekazane 
poprzez  „Fundusz  Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej”  mogą  być  m.in.  przeznaczone  na  pokrywanie 
wydatków  inwestycyjnych,  modernizacyjnych  i remontowych,  co  reguluje  art.  19b  pkt.  1 i  art.  19  h  pkt. 
1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2009 roku Nr 12, poz. 68 ze 
zm.)  Celem  i potrzebą  podjęcia  niniejszej  uchwały  jest  więc  przekazanie  poprzez  wojewódzki  „Fundusz 
Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej”  przy  Komendzie  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Katowicach  środków  finansowych  na  dofinansowanie  zadań  inwestycyjnych  związanych  z zakupem 
samochodu  drabina  dla  Komendy  Miejskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Bielsku­Białej,  w celu 
zapewnienia  bezpieczeństwa  i odpowiedniej  ochrony  przeciwpożarowej  na  terenie  Powiatu  Bielskiego. 
Uchwała  niniejsza  daje  podstawę  do  udzielenia  przedmiotowej  dotacji.  Przewidywane  skutki  społeczne 
i gospodarcze  jakie  wynikają  z podjęcia  powyższej  uchwały  i zawartego  porozumienia,  to  zapewnienie 
odpowiednich  warunków  do  wykonywania  zadań  przez  Komendę  Miejską  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Bielsku­Białej, związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej na 
terenie  Powiatu  Bielskiego.  Skutki  finansowe  związane  z wejściem  uchwały  i zawartego  porozumienia 
wiązać się będą z wydatkiem w wysokości 15 000,00 zł w roku 2011. Źródłem finansowania w/w wydatku 
jest budżet gminy Bestwina na 2011 rok. 


